
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33396 Sexta-feira, 16 DE JUNHO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ESPORTE E LAZER

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2012/62161

Objeto do aditivo: Tem por fi nalidade a prorrogação da vigência 
do Contrato nº 016/2012 por mais 12 (doze) meses.
Assinatura: 03/03/2017.
Vigência: Início 03/03/2017 e término 03/03/2018.
Locador: Associação de Servidores da Assembleia Legislativa do 
Estado Pará - ASALP, CNPJ Nº. 05.341.664/0001-38.
Ordenador de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo 
Nicodemos Lobo, CPF Nº. 637.583.772-34

Protocolo: 191898

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TURISMO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA 251/2017/GERH/SETUR
FISCAL DE CONTRATO

CONSIDERANDO os termos do Processo 2016/447070; O 
Decreto 870 de 04/10/2013 e a Portaria Conjunta 658/SEAD 
de 01/09/2014, que tratam da fi scalização dos contratos 
na administração pública. RESOLVE: DESIGNAR a servidora 
Roselene da Silva Bastos, matricula 2014491/1, CPF 
268.976.102-59, ocupante do cargo de Técnica de Planejamento 
e Gestão do Turismo, para fi scalizar o Contrato N°021/2017, cujo 
este celebrado entre o Estado do Pará, através da Secretaria 
de Estado de Turismo – SETUR e a Empresa Brasil Alimentos 
Comércio e Serviços ltda. Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ 
DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 191568

.

.

.

PORTARIA Nº 253/2017/GERH/SETUR
DIÁRIAS

CONSIDERANDO os termos do processo 2017/251025 
RESOLVE: Conceder 4,5 diárias à servidora MARIA BETÂNIA 
DA SILVA MAROJA matrícula:57173711/2, Assessora. 
OBJETIVO:Acompanhar equipe responsável pela elaboração do 
Plano de Desenvolvimento do Turismo Sustentável – PDITS, no 
Polo Araguaia Tocantins. DESTINO: Salvaterra- Pa PERÍODO: 26 
a 30/06/2017, Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA.

Protocolo: 191682
PORTARIA Nº 252/2017/GERH/SETUR

DIÁRIAS
CONSIDERANDO os termos do processo 2017/252877.RESOLVE: 
Conceder diárias à servidora CLÉLIA ROSELY COSTA COROA 
mat:2013584, Gerente de Escritórios Regionais. OBJ:Realização 
de Inventário da Oferta Turística. DESTINO: Belterra - 
PaPERÍODO: 26 a 30/06/2017.Ordenador de despesas ALBINO 
JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 191641
PORTARIA Nº 254/2017/GERH/SETUR

DIÁRIAS
CONSIDERANDO os termos do processo 2017/251468 RESOLVE: 
Conceder 2,5 diárias ao servidor abaixo descrito: NOME: CLIVER 
REIS BARATA matrícula:54187789, Motorista, OBJ: Conduzir 
veículo ofi cial com o equipe técnica DESTINO:São Caetano de 
Odivelas – PA PERÍODO19 a 21/06/2017, ordenador de despesas 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 191632

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

2º TERMO ADITIVO AOTERMO DE PERMISSÃO DE USO 
N°.001/2015

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO – SETUR, CNPJ/

MF nº 15.488.858/0001-14 E EMPRESA ESQUERDO E WANZER 

LTDA CNPJ: 03.262.890/0001-06

OBJETO: prorrogação da vigência do termo de permissão onerosa 

de uso nº 001/2015 por mais 12 (doze) meses

VIGÊNCIA: 01/06/2017 a 01/06/2018

DATA DA ASSINATURA: 01/06/2016

RESPONSÁVEIS: ADENAUER MARINHO DE OLIVEIRA GÓES

Protocolo: 191652

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

TERMO DE ADESÃO A ATA DE SRP 011/2017
  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2016

 TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA-PB
  PROCESSO N.º 2017/221.088 – DPE/PA.

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ/

MF sob o nº. 34.639.526/0001-38, estabelecida nesta cidade de 

Belém, Estado do Pará, na Rua Padre Prudêncio nº. 154, Campina, 

CEP. 66.019-080, representada pela Dra. JENIFFER DE BARROS 

RODRIGUES, Defensora Pública-Geral, brasileira, divorciada, 

portadora da Cédula de Identidade 3.292.836 SSP/PA, inscrita 

no CPF/MF nº 517.526.382-04, residente e domiciliado na cidade 

de Belém/PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Estadual Complementar nº 091/2014, de 13/01/2014;

CONSIDERANDO o andamento do processo nº 2017/221.088 

DPE/PA, que obteve autorização para adesão pelo órgão gestor, 

como carona, na Ata de Registro de Preços 011/2017, oriunda 

do Pregão Eletrônico nº 076/2016 do TRIBUNAL REGIONAL 

ELEITORAL DA PARAÍBA-PB, objetivando a contratação de 

prestação de serviço de agenciamento de viagens, em âmbito 

nacional;

CONSIDERANDO a necessidade de dar maior celeridade ao 

processo, bem como, obter vantagem econômica ao erário em 

obediência a Lei Federal nº 8.666/93.

RESOLVE:

Aderir a Ata de Registro de Preços 011/2017, oriunda do Pregão 

Eletrônico nº 076/2016 do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL 

DA PARAÍBA-PB, na qualidade de carona, em virtude de 
estar demonstrada através de cotação de preços a vantagem 
econômica para este adesão.
CONTRATADA: IDÉIAS TURISMO LTDA. ME, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 02.676.310/0001-56, com sede em Brasília/DF, 
no SRTVS, Quadra 701, Bloco 03, Edifício Palácio do Rádio I, 
salas 202/204/206, Asa Sul, CEP. 70.340-901, representada 
pela senhora MARIA CRISTINA BUENO, portadora da Cédula de 

Identidade n.º 877.089 SSP/DF, CPF/MF n.º 226.433.701-04.

Valor Global: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

Dotação Orçamentária:

Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.091.1445.8434

Fonte: 0101

Elemento de Despesa: 339033

Plano Interno: 2120008434C

Vigência: 12 (doze) meses.

Data da assinatura: 14 de junho de 2017.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES

Defensora Pública-Geral
Protocolo: 191703

..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1489/2017 – SP, 
05 DE JUNHO DE 2017.

Nome: ROBERTA GUTERRES CARACAS CARNEIRO / Cargo: JUÍZA 
DE DIREITO DA COMARCA DE SANTARÉM NOVO / Matrícula: 
70785 /Nº. de Diárias: 4½  (quatro e meia) / Origem: SANTARÉM 
NOVO / Destino: SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA / Período:  07, 08, 
09, 13, 14, 20 21, 22 e 28/06/2017  /  Objetivo: REALIZAR 
AUDIÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1490/2017 – SP, 
05 DE JUNHO DE 2017.

Nome: JAIRO NASCIMENTO DE SOUZA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 126292 /Nº. de Diárias: 3 (três) / 
Origem: SANTARÉM NOVO / Destino: SÃO JOÃO DE PIRABAS/
PA / Período:  05, 06, 08, 09, 14, e 20/06/2017  /  Objetivo: 
AUXILIAR MAGISTRADA EM AUDIÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1491/2017 – SP, 
05 DE JUNHO DE 2017.

Nome: JOSE JOAO DA SILVA E COSTA / Cargo: OFICIAL DE 
JUSTIÇA / Matrícula: 6033 / Nº. de Diárias: 3 (três) / Origem: 
SANTARÉM NOVO / Destino: SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA / 
Período:  05, 06, 08, 09, 14, e 20/06/2017  /  Objetivo: AUXILIAR 
MAGISTRADA EM AUDIÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1492/2017 – SP, 
05 DE JUNHO DE 2017.

Nome: MARIA JOSE DOS SANTOS OLIVEIRA / Cargo: ASSESSORA 
DE JUIZ / Matrícula: 147141/ Nº. de Diárias: 1 (uma) / Origem: 
SANTARÉM NOVO / Destino: SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA / Período:  
06 e  28/06/2017    /  Objetivo: AUXILIAR MAGISTRADA EM 
AUDIÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1493/2017 – SP, 
05 DE JUNHO DE 2017.

Nome: VANESSA CRISTINA SOUZA DA SILVA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 88145 / Nº. de Diárias: 2 (duas) / 
Origem: ABAETETUBA/PA  / Destino: MOJU/PA / Período: 05, 06, 
12 e 13/06/2017 / Objetivo: VISITAS DOMICILIARES.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1494/2017 – SP, 
05 DE JUNHO DE 2017.

RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 1453/2017-SP, de 
01/06/2017, onde se lê: R$ 954,77 (novecentos e cinquenta 
e quatro reais e setenta e sete centavos), leia-se: 951,57 
(novecentos e cinquenta e um reais e cinquenta e sete 
centavos), referente a regularização do valor do vale transporte.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1495/2017 – SP, 
05 DE JUNHO DE 2017.

Nome: ANTONIO JOSE DOS SANTOS / Cargo: JUIZ DE DIREITO 
DA COMARCA DE SÃO GERALDO DO ARAGUA / Matrícula: 
82708 / Nº. de Diárias:  ½  (meia) / Origem: SÃO GERALDO DO 
ARAGUAIA/PA / Destino: SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA / 
Período: 06/06/2017 / Objetivo: REALIZAR AUDIENCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1496/2017 – SP, 
05 DE JUNHO DE 2017.

Nome: JOYCE DA SILVA ARAÚJO / Cargo: ANALISTA JUDICIARIO / 
Matrícula: 59285 / Nº. de Diárias: 1 (uma) / Origem: CASTANHAL/
PA  / Destino: SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA / Período: 06 e 
07/06/2017/2017 / Objetivo: ESTUDO MULTIDISCIPLINAR.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1497/2017 – SP, 
05 DE JUNHO DE 2017.

Nome: CLAUDIA CRISTINA SARDINHA DE SOUZA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 68675 / Nº. de Diárias: 1 (uma) / Origem: 
CASTANHAL/PA  / Destino: SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA / Período: 
06 e 07/06/2017/2017 / Objetivo: ESTUDO MULTIDISCIPLINAR.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1498/2017 – SP, 
05 DE JUNHO DE 2017.

Nome: ANA CLAUDIA GOES DA SILVA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 59277 / Nº. de Diárias: 1 (uma) / 
Origem: CASTANHAL/PA  / Destino: CURUÇÁ/PA / Período: 12 e 
14/06/2017 / Objetivo: ESTUDO DE CASO.


